



Reservation

Kommunstyrelsens sammanträde

2023-06-21

Ärende 18: Ansökan om att göra Lunds kommun till europeisk ungdomshuvudstad 2026 – förslag till fortsatt arbete

Dnr KS 2022/0557

Liberalerna har varit drivande för att Lunds kommun ska bli europeisk ungdomshuvudstad. Lund har unika möjligheter och ett långtgående arbete med ungdomsdemokrati, inflytande och ungdomsting.

Idén lanserades i Almedalen förra året som ett gemensamt initiativ mellan dåvarande styret, Lundakvintetten, och det största oppositionspartiet Socialdemokraterna. Tyvärr blev ansökan nekad med hänvisning till att ungdomars medverkan i ansökan inte var tillräckligt tydlig. Lund uppmanades att ansöka igen när ungdomars inflytande över arbetet förstärktes.

När nu ärendet skulle behandlas i kommunstyrelsen om det fortsatta arbetet så var Liberalernas grundinställning mycket positiv. Däremot reagerade vi över att budgeten var så undermålig. En stor del av kostnaderna handlade om tjänster och på en enda rad framgick att 400 000 kronor skulle gå till en så kallad ”inflytandefestival”. Ingenstans framgick för vilka denna festival är mer specifikt, vad syftet är eller hur de 400 000 kronorna ska fördelas. Vi föreslog därför att underlaget skulle kompletteras med budget, syfte och mål för ”inflytandefestivalen”.

Därför blev vi mycket förvånade över reaktionen från kommunstyrelsens ordförande Anders Almgren. Det var för honom helt otänkbart att få en sådan specifikation och den samlade oppositionen var oansvarig när vi ville veta vad pengarna skulle gå till. Med ett sådant synsätt förstår man att Lunds ekonomi sjunker allt djupare. Av reaktionen att döma fick man nästan intrycket av att styret försöker dölja något i ärendet.

När S+M styret vägrade att komplettera underlaget avsågs förslaget av en majoritet i kommunstyrelsen. Istället föreslog vi, tillsammans med våra partners i Mitteninitiativet, att den totala kostnaden på 3,5 miljoner kronor ska anslås till ungdomars delaktighet och inflytande samt att dessa medel ska fördelas ut genom ett öppet och transparent ansökningsförfarande. Slutligt beslut ska då också tas i kommunstyrelsen. Syftet är att civilsamhällets organisationer har mycket kompetens i frågor som rör ungdomars delaktighet och inflytande. Det behövs inte en kommunal byråkrati som ska försöka ta över civilsamhällets strukturer, i synnerhet inte genom att begära hundratusentals kronor på oklara grunder.

När det S-ledda styret, tillsammans med deras stödpartierna Vänsterpartiet och Kristdemokraterna, röstade ner vårt förslag reserverade vi oss till förmån för vårt eget yrkande.

Vi reserverar oss till förmån för eget yrkande.

Philip Sandberg (L)
Andre vice ordförande

Mia Honeth (L)
Ledamot

Med instämmande av:

Jessica Ulfgren (L)
Ersättare